
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Rinnovo contratto di subconcessione in uso di beni demaniali per 

l’esercizio dell’attività di elisoccorso stipulato con l’ente gestore dell’aeroporto 

di Cagliari – Elmas (SO.G.AER S.p.A).  

Liquidazione canone periodo 01 luglio 2024 – 31 dicembre 2024. 
 

 

 

 

 

 

  Area Affari Generali e Legali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 
Responsabile 

Procedimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
147         10   09    2024



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della AREUS n.280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito al Dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali e Legali della AREUS;  

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni 

del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 

del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

  

RICHIAMATA la deliberazione AREUS n. 301 del 29 agosto 2023 con cui è stata approvata  

l’Appendice di rinnovo del contratto di subconcessione in uso di beni demaniali per l’esercizio 

dell’attività di elisoccorso, già stipulato  in data 5 febbraio 2019, per la durata di 4 anni con 

scadenza al 30.06.2022 tra AREUS, AIRGREEN e la SO.G.AER S.p.A. l’Ente gestore 

dell’aeroporto di Cagliari - Elmas, in cui è stabilito il rinnovo del rapporto di subconcessione 

per la durata di ulteriori 4 anni con scadenza al 30 giugno 2026; 

 

RICHIAMATO l’art. 4 del nuovo schema contrattuale, in cui si statuisce che Il corrispettivo 

commerciale per la sub-concessione degli spazi oggetto del contratto, viene sin d’ora 

concordato in Euro 250.000,00 (duecentocinquantamila//00) anno, oltre IVA di legge. Al 

canone principale verranno aggiunti i ratei per i nuovi shelter pari a € 44.700 totali oltre iva, da 

imputarsi annualmente per la somma di € 11.175,00, oltre iva; 

 

DATO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 4 del 16.01.2024 si è provveduto 

all’imputazione della spesa di pertinenza dell’esercizio 2024 relativo al contratto de quo 

secondo lo schema qui riportato:   
 

ANNO 2024  

Ufficio autorizzativo UA_AG UFFICIO AUTORIZZAZIONI AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 2 sub 1 MACRO AUTORIZZAZIONE LOCAZIONI PASSIVE ELIBASI 

OLBIA CAGLIARI ALGHERO 2024 

Conto A508010101 LOCAZIONI PASSIVE E ONERI CONDOMINIALI 

€ 261.175,00 + 57.458,50 (IVA AL 22%)  

Centro di Costo SAN0203 ELIBASE CAGLIARI 

Importo IVA inclusa € 318.633,5 

 

 

 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

ATTESO che la prima semestralità del canone 2024 è stata già liquidata e corrisposta nei 

termini; 

 

VISTA la fattura n. 763 del 22.07.2024 (P_FTA - 2024 – 1404 del 01.08.01.2024) emessa dal 

fornitore SOGAER S.p.a. relativa al pagamento del canone di subconcessione degli spazi 

demaniali - 2° semestre 2024 per l’importo di € 159.316,75 iva inclusa;  

 

VERIFICATA la regolarità del DURC on line rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

 

ACQUISITO agli atti la dichiarazione sulla tracciabilità finanziaria resa ai sensi dell’art. 3 comma 

7, della Legge 13/08/2010 n. 136; 

 

ACCERTATA la regolarità dei servizi di cui all’oggetto, realizzati alle condizioni pattuite; 

 

ATTESO che nulla osta alla liquidazione della fattura sopra richiamata; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per l’effetto:  

a) di procedere alla liquidazione della fattura n. 763 del 22.07.2024 (P_FTA - 2024 – 1404 del 

01.08.01.2024 emessa dal fornitore SOGAER S.p.a. relativa al pagamento del canone di 

subconcessione degli spazi demaniali - 2° semestre 2024 per l’importo di € 159.316,75 iva 

inclusa;  
 

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente atto quantificato in €   

159.316,75 compreso di iva al 22%, è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024, come 

rappresentato nello schema in premessa; 

 

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto la S.C. Affari Generali e la S.C. Bilancio e 

Gestione Finanziaria, ciascuna per la parte di competenza;  

 
d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia;  

 

e) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..  

 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali 

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Dott. Francesco Mario Bomboi  

 

Il Delegato                        

 

luciano.altana
Font monospazio
10  09   2024       25  09  2024


		2024-08-19T13:47:23+0200
	MARIANNA SANNA


		2024-09-10T10:45:37+0200
	FRANCESCO BOMBOI


		2024-09-10T11:07:19+0200
	Luciano Altana




